
 

PROHLÁŠENÍ O SHOD  S NORMAMI EU 
Na vlastní odpov dnost výrobce prohlašuje, 
že p ístroj Makita, model 448, typ GSW 9 odpovídá následujícím p edpis m: 
EN 60335-1:2002 + A1:2004 + A2:2006 + A12:2006 / EN 60335-2-2:2003 + A1:2004 + A2:2006 / 
EN 55014-1 + A1 :2001 + A2:2002 / EN 55014-2 :1997 + A1 :2001 / EN 61000-3-2 :2000 / 
EN 61000-3-3 :1995 + A1 :2001 / EN 50366 :2003 rovn ž i d ležitým požadavk m sm rnice 
nízkého nap tí 2006/95/ES. 

 
Elektrické p ístroje nelikvidujte s domácím odpadem. 
Podle evropské sm rnice 2002/96/ES o likvidaci elektrických a elektronických p ístroj  a konverze 
do národního práva musí být opot ebované elektrické p ístroje shromaž ovány odd len  
a zavezeny k op tovnému zhodnocení. 

Odpov dný výrobce 
MAKITA CORPORATION 

Anjo, Aichi Japan 
 
 

Autorizovaný zástupce v Evrop  
 

MAKITA INTERNATIONAL EUROPE LTD. 
Michigan Drive, Tongwell, Milton Keynes, 

Bucks MK15 8JD, ENGLAND 

 

Více elový vysava  
(pro suché a mokré vysávání) 

Návod k obsluze 

448 



 2  15 

4  VY IŠT NÍ NÁDOBY 
– Zkontrolujte množství nasátého materiálu. 
– Nádobu vyprázdn te, je-li plná. 
– Nádobu a p íslušenství nechte po nasávání kapalin vyschnout.  

 
5. FILTR Z P NOVÉHO MATERIÁLU 
– Filtr z p nového materiálu umyjte ve vod  BEZ isticích prost edk , viz obr. „D8“. 
– Vym te použité nebo roztržené filtry. 

 
6. VÝM NA SÍ OVÉHO KABELU 
– P i poškození elektrického kabelu informujte autorizovaný zákaznický servis Makita, nebo  

jsou zapot ebí speciálních nástroj . 
 
ODSTRAN NÍ ZÁVADY V P ÍPAD  POTÍŽÍ? 

PORUCHY P Í INY ODSTRAN NÍ 
• P ístroj nelze spustit.  • Bez proudu.  

• Defektní elektrický kabel, spína  nebo 
motor.  

• Zkontrolovat zásuvku.  

• Informovat zákaznický servis Makita.  

• Prach vychází z m ížek 
odpadního vzduchu.  

• Zne išt ný filtr.  • Vym nit.  

• Pokles výkonu.  • Nádoba p íliš plná.  

• Filtra ní prvek zne išt ný nebo zanesený.  

• Hadice nebo p íslušenství ucpané.  

• Vyprázdnit nádobu.  

• Vy istit filtra ní prvek nebo vym nit.  

• Zkontrolovat hadici nebo p íslušenství.  

• Pokles výkonu.  • Vypoušt cí trubka (“s”) neuzav ena 
p íslušnou zátkou (“t”).  

• Nasadit zátku („t“).  

• Výrazné zvýšení otá ek 
motoru.  

• Nádoba p íliš plná.  

• Filtra ní prvek zne išt ný nebo zanesený.  

• Hadice nebo p íslušenství ucpané.  

• Zkontrolovat nádobu.  

• Vy istit filtra ní prvek nebo vym nit.  

• Zkontrolovat hadici nebo p íslušenství.  

• V provozu “Elektrický p ístroj” 
se p ístroj nerozb hne.  

• Defektní elektronická deska.  • Informovat zákaznický servis Makita.  

 



 14 

– Nejd íve k elektrické síti p ipojte elektrický nástroj a poté p ístroj, viz obr. „C5“ a „C6“. 
– Elektrický kabel elektrického p ístroje p ipojte k hadici, viz obr. „C7“. 
– P ístroj zapn te. 

D – ÚDRŽBA 

 
VELMI D LEŽITÉ: Vždy vytáhn te sí ovou zástr ku. 

 
1. VÝM NA PAPÍROVÉHO FILTRA NÍHO SÁ KU 
– Ze vstupního otvoru vzduchu (y) vyjm te plastovou p írubu (x), viz obr. „D1“. 
– Nadzvedn te papírový filtra ní sá ek, obr. „D2“. 
– P írubu uzav ete p íslušnou zátkou, viz obr. „D3“. 

 
2. 3STUP OVÁ FILTRA NÍ PATRONA 
– Filtra ní patronu asto ist te m kkým št tcem, viz obr. „D4“. 
– K po ádnému vy išt ní vypláchn te filtra ní prvek proudem vody zevnit  ven, viz obr. „D5“. 
– D íve než filtra ní prvek znovu použijete, nechte vše úpln  vyschnout. 
– Vym te použité nebo roztržené filtry. 
 

POZOR 
S mokrou filtra ní patronou opatrn  manipulujte, obr. „D6“. 
3. DODATE NÝ FILTR ODPADNÍHO VZDUCHU, obr. „D7“ 
– Dodate né filtry pravideln  vym ujte. 

 

 3 



 4 
 

 13 

 
3. POUŽITÍ FILTRU Z P NOVÉ HMOTY 
– K nasávání kapaliny používejte p nový filtr, obr. „B5“. 
* Obj. íslo obalu 
4. DODATE NÝ FILTR ODPADNÍHO VZDUCHU 
– Dodate né filtry odpadního vzduchu optimalizují filtra ní výkony, obr. „B6“. 

 

C – POUŽITÍ P ÍSTROJE 
1. SUCHÉ VYSÁVÁNÍ 

POZOR 
– Vždy musíte použít 3stup ovou filtra ní patronu. 
– Filtra ní patronu udržujte v istot . 
– Vym te p i silném usazování nános  nebo opot ebení. 
2. MOKRÉ VYSÁVÁNÍ 

POZOR 
– Sejm te filtra ní patronu a papírový filtra ní sá ek (je-li použit), obr. „C1“. 
– Pokud nasáté kapaliny v nádob  dosáhnou maximáln  p ípustné hladiny, je vysávání 

automaticky p erušeno bezpe nostním plovákem. Výstrahou pro uživatele je zvýšení otá ek 
motoru a selhání funkce sání. P ístroj okamžit  vypn te a nádobu vyprázdn te. 

3. NASÁVÁNÍ VELKÉHO MNOŽSTVÍ KAPALINY 
– Št rbinovou trysku úpln  nepono ujte do kapaliny, aby byl zajišt n áste ný p ívod vzduchu, 

obr. „C2“. 
4. POUŽITÍ ELEKTRICKÉHO P ÍSTROJE – SUCHÉ VYSÁVÁNÍ 

POZOR 
– Vždy musí být nasazena 3stup ová filtra ní patrona. 
– Odstra te filtr z p nové hmoty (je-li použit). 
– Pro dobrý výkon p ístroje musí být bezpodmíne n  zachována ú innost filtra ního systému. 
– Doporu eno je asté išt ní filtra ní patrony podle údaj  na stran  35. 
– Hrdlo (M) hadice (kód 01 321 B0N) nasa te do vstupního otvoru vzduchu (R), viz obr. „C3“. 
– Univerzální adaptér (U) nasa te do rozvodné p ípojky elektrického p ístroje, viz obr. „C4“. 



 12 

B –FILTRA NÍ SYSTÉMY 

 
1. POUŽITÍ PAPÍROVÉHO FILTRA NÍHO SÁ KU  

POZOR 
Papírový filtra ní sá ek používejte se 3stup ovou filtra ní patronou. 
– Do nádoby na prach vložte nový papírový filtra ní sá ek, viz obr. „B1“. 
– Do vstupního otvoru vzduchu (y) nasa te plastovou p írubu (x) a p itom dbejte, aby nebyl 

sá ek poškozen, viz obr. „B2“. 
– Filtra ní sá ek musíte umístit na st ny nádoby a nasadit motorový blok. 
TIPY K POUŽÍVÁNÍ PAPÍROVÝCH FILTRA NÍCH SÁ K  

POZOR 
Nevhodné pro vlhký materiál nebo materiál s ostrými hranami. 
– Sá ek vym te, je-li napln n asi ze 3/4. 
– Nikdy jej už znovu nepoužívejte. Vždy m jte v zásob  balík sá k  na prach. 
2. POUŽITÍ 3STUP OVÉ FILTRA NÍ PATRONY 

 
– Filtra ní prvek (b) nasa te na motorový nástavec (c), viz obr. „B3“. 
– Rozp rný kroužek z plastu (a) nasa te na filtra ní prvek (b), viz obr. „B4“. 
 
Používání filtra ní patrony se doporu uje zejména k filtrování prachu nebo hrubé ne istoty. 
Filtra ní patronu m žete použít spole n  s papírovým filtra ním sá kem, který brání ucpání filtra ní 
patrony a navíc umož uje rychlou a hygienickou likvidaci nasátého materiálu. 

POZOR 
Nevhodné pro materiál s ostrými hranami. 

 5 

OBECNÁ BEZPE NOSTNÍ PRAVIDLA 
VAROVÁNÍ! 

P e t te si všechny pokyny. Nebudete-li se ídit všemi dole uvedenými pokyny, hrozí nebezpe í 
úrazu elektrickým proudem, požáru a/nebo riziko t žkých poran ní. Výraz „elektroná adí“ ve všech 
níže uvedených výstražných pokynech se týká vašeho elektrického p ístroje provozovaného na síti 
(s kabelem) nebo vašeho elektrického p ístroje provozovaného s akumulátorem pop . baterií (bez 
kabelu). 
TYTO POKYNY PE LIV  USCHOVEJTE. 

Bezpe nost na pracovišti 
  1. Dbejte na isté a dob e osv tlené pracovišt . V neuklizených a tmavých prostorách m že 

rychle dojít k nehodám. 
  2. Elektrické p ístroje nepoužívejte ve výbušném prost edí, jako nap . v blízkosti ho lavých 

kapalin, plyn  nebo prachu. U elektrických p ístroj  vznikají jiskry, které mohou zp sobit 
vznícení prachu a výpar . 

  3. Pracujete-li s elektrickým p ístrojem, pak d ti a diváky udržujte v bezpe né vzdálenosti. Po 
naklon ní by mohlo dojít ke ztrát  kontroly. 

Elektrická bezpe nost  
  4. Zástr ka elektrického p ístroje musí jít zasunout do zásuvky. Zástr ku nikdy nem te. 

U uzemn ných elektrických p ístroj  nepoužívejte adaptéry. Originální zástr ky a vhodné 
zásuvky snižují riziko úrazu elektrických proudem. 

  5. Zabra te kontaktu t la s uzemn nými povrchy, nap . s trubkami, otopnými t lesy, sporáky 
a chladni kami. Je-li vaše t lo uzemn né, hrozí zvýšené riziko úrazu elektrickým proudem. 

  6. Elektrický p ístroj nesmí být vystaven dešti ani vlhkosti. Pokud se do elektrického p ístroje 
dostane voda, vzniká zvýšené riziko úrazu elektrickým proudem. 

  7. S proudovým kabelem zacházejte dle p edpis . Kabel nikdy nepoužívejte k p enášení 
elektrického p ístroje nebo vytahování zástr ky ze zásuvky. Kabel chra te p ed teplem, 
olejem, ostrými hranami a pohyblivými díly. Poškozený nebo zamotaný kabel zvyšuje riziko 
úrazu elektrických proudem. 

  8. Pracujete-li s elektrickým p ístrojem v terénu, použijte vhodný prodlužovací kabel. Použití 
prodlužovacího kabelu vhodného do terénu minimalizuje riziko úrazu elektrickým proudem. 

Osobní bezpe nost 
  9. Bu te stále ostražití, dávejte pozor na to, co d láte, a pokud pracujete s elektrickým 

p ístrojem, používejte zdravý rozum. S elektrickými p ístroji nepracujte, jste-li unaveni nebo 
pod vlivem drog, alkoholu nebo lék . Moment nepozornosti m že p i zacházení s elektrickými 
p ístroji vést k t žkým poran ním. 

10. Používejte osobní ochrannou výstroj. Vždy noste ochranné brýle. Okolnostem p izp sobená 
osobní ochranná výstroj, jako nap . protiprachová maska, neklouzavá bezpe nostní obuv, 
helma a ochrana sluchu, snižuje riziko poran ní osob. 

11. Zabra te neúmyslnému spušt ní p ístroje. D íve než zasunete zástr ku do zásuvky, 
p esv d te se, zda je p ístroj vypnutý. P enášení p ístroje s prstem na p epína i a zastr ení 
zástr ky p i zapnutém p ístroji m že mít za následek poran ní a nehody. 

12. D íve než elektrický p ístroj zapnete, odstra te všechny se izovací a ostatní klí e. Klí  
ponechaný na rotujících dílech elektrického p ístroje m že p ivodit poran ní. 

13. Nep edklán jte se p íliš daleko. Vždy dbejte, abyste stáli jist  a udržovali rovnováhu. Což 
umožní lepší kontrolu elektrického p ístroje v p ípad  nep edvídané situace. 



 6 

14. Noste vhodný od v. Nenoste volné od vy nebo šperky. Vlasy, od v a rukavice m jte mimo 
dosah pohyblivých díl . Široký od v, šperky a dlouhé vlasy mohou být zachyceny pohyblivými 
díly. 

15. Máte-li k dispozici p ístroje k odsávání nebo shromaž ování prachu, tak je p ipojte a ádn  
používejte. Používání t chto p ístroj  snižuje nebezpe í vznikající p i vývinu prachu. 

Používání a ošet ování elektrických p ístroj   
16. P i práci s elektrickým p ístrojem nepoužívejte násilí. Pro p íslušnou práci použijte vhodný 

elektrický p ístroj. Správný nástroj splní sv j ú el nejlépe a nejbezpe n ji, je-li používán v 
rozsahu výkonu, pro který byl vyroben. 

17. Nepoužívejte elektrické p ístroje, které nelze zapnout a vypnout spína em. Každý elektrický 
p ístroj, jehož spína  nefunguje, p edstavuje ur ité nebezpe í a musí být opraven. 

18. D íve než budete na elektrickém p ístroji provád t nastavení, p ed vým nou p íslušenství 
nebo uložením nástroje, vytáhn te zástr ku ze zásuvky event. akumulátor z p ístroje. Tato 
preventivní bezpe nostní opat ení snižují riziko neúmyslného spušt ní. 

19. Elektrické p ístroje, které nepoužíváte, skladujte mimo dosah d tí a nedovolte je používat 
nikomu, kdo není seznámen s provozem elektrického p ístroje. Elektrické p ístroje v rukou 
nezkušených uživatel  jsou nebezpe né. 

20. Ošet ování elektrických p ístroj . Je t eba kontrolovat uvoln ní spojek, pevné pohyblivé díly, 
defekty a všechny ostatní podmínky, které by mohly negativn  ovlivnit funkci p ístroje. P ed 
použitím elektrického p ístroje nechte závadu opravit. Mnoho nehod bylo zp sobeno špatn  
provád nou údržbou elektrických p ístroj .  

21. ezné nástroje udržujte v istot  a ostré. ádn  udržované ezné nástroje s ostrými eznými 
hranami se tak rychle nezaklesnou a lze s nimi snáze manipulovat. 

22. Elektrický p ístroj, p íslušenství, nástavce atd. používejte v souladu s t mito pokyny a 
zp sobem p im eným pro ú el použití nástroje, p itom dodržujte pracovní podmínky a pln  
se v nujte provád né práci. Používání elektrického p ístroje na práce, pro které nebyl 
koncipován, m že zavinit nebezpe né situace. 

 
SERVIS 

23. Elektrický p ístroj smí opravovat výhradn  jen kvalifikovaný personál za použití originálních 
náhradních díl . Tak z stane zachována provozní bezpe nost elektrického p ístroje. 

24. Dodržujte pokyny k mazání a vým n  ástí p íslušenství. 
25. Rukojeti musí být stále suché, bez oleje a tuku. 

 11 

TECHNICKÉ PARAMETRY 
 

TECHNICKÉ PARAMETRY 
P ipojovací nap tí 230/240 V~ 
Frekvence 50/60 Hz 
Výkon IEC (pro motor) 1 000 W 
Max. výkon: 1 100 W 
Max. množství vzduchu 210 m3/h (asi) 
Nádoba je vyrobena z 05 
Motor obtok dvoustup ový 
Jmenovitý obsah nádrže 20 l 
Vakuum max. 24 KPa (asi) 
T ída izolace motoru  
T ída izolace p ístroje Ia 
Maximáln  dostupný výkon na p ípojce elektrického nástroje 1 350 W 
Automatické sací prodlužovací za ízení obsaženo v rozsahu dodávky 
Hmotnost 6,5 kg (asi) 

A – POUŽITÍ P ÍSTROJE 
1. SEJMUTÍ MOTOROVÉHO BLOKU 

– Obrázek „A1“ k uvoln ní motorového bloku. 
– Obrázek „A2“ k upevn ní motorového bloku. 

2. UVEDENÍ DO PROVOZU 
Použití vysava e k suchému nebo mokrému vysávání, obr. „A3“ 
– P epína  „A“: do polohy „RU NÍ“ . 

– Spína  „B“: poloha  = p ístroj VYPNUTÝ ( ervená LED nesvítí) 
 poloha  = p ístroj ZAPNUTÝ ( ervená LED svítí) 

Použití s elektrickým nástrojem, obr. „A4“ 

– P epína  „A“:  do polohy „AUTOMATICKÝ“  

– Spína  „B“:  poloha  = p ístroj v provozu ( ervená LED svítí) 
P ístroj pracuje synchronn  s elektrickým nástrojem. 
3. ELEKTRICKÁ P ÍPOJKA ELEKTRICKÉHO P ÍSTROJE – VYSAVA  PRO MOKRÉ 

VYSÁVÁNÍ 
– Nejd íve elektrický p ístroj zasu te do p ípojky na motorovém bloku (D), obr. „A5“. 
– P ístrojovou zástr ku zasu te do zásuvky, obr. „A6“. 

 

POZOR 
– Zásuvka je p edb žn  upravena pro p ipojení elektrických p ístroj  s maximálním výkonem 

1 350 W, obr. „A7“. 
– Nikdy nep ipojujte elektrické p ístroje s vyššími výkony. 
– Vždy p ipojte jen jeden elektrický p ístroj k zásuvce na motorovém bloku. 



 10 

– Elektrický kabel nikdy neve te nebo neohýbejte p es ostré hrany. 
– P ístroj nikdy nenechávejte b žet bez dozoru. 
– P ístroj chra te p ed pov trnostními vlivy (déš , mráz, slunce atd.). 
– P ístroj nepoužívejte v následujících p ípadech. 

– s vlhkýma nebo mokrýma rukama; 
– pokud spadl a vykazuje z ejmá poškození nebo funk ní poruchy; 
– je-li poškozena zástr ka nebo elektrický kabel. 

– Okamžit  po použití a p ed išt ním nebo údržbou VŽDY vytáhn te zástr ku p ístroje ze 
zásuvky. 

– Eventuální opravy mohou provád t jen kvalifikovaní odborníci, kte í mají originální náhradní 
díly Makita®. 

Opravy p ístroje "na vlastní p st" mohou být velmi nebezpe né. 

 
– Podle platných zákonných ustanovení musí být p ístroj p ed likvidací poškozen tak, aby jej 

nebylo možné již používat. K tomu ú elu p ed likvidací odst ihn te elektrický kabel. 
– Nenasávejte ho lavé, výbušné nebo korozivní substance.  
– P ístroj nepoužívejte v prostorách nasycených plyny. 
– P ístroj ist te výhradn  jen vodou. Nepoužívejte trichloretylen, rozpoušt dla ani odírající 

isticí prost edky. 

 
Výrobce neru í za p ístroj p i jeho používání k neur enému ú elu nebo p i používání, které se liší 
od uvedených pokyn , p i manipulaci a neodborné údržb  p ístroje. 
 

NE! 

NE! 

 7 

ZVLÁŠTNÍ BEZPE NOSTNÍ POKYNY 
NENECHTE se vlastní pohodlností nebo zb hlostí (získanou z neustálého používání) p i 
zacházení s p ístrojem svést k tomu, abyste p estali dodržovat bezpe nostní pravidla pro vrtací 
kladivo. Není-li tento p ístroj používán jist  a ádn , m že dojít k t žkým poran ním osob. 
  1. Noste ochranu sluchu. Ú inek hluku m že vést ke ztrát  sluchu. 
  2. Používejte p ídavné rukojeti dodané sou asn  s p ístrojem. Ztráta kontroly nad p ístrojem 

m že mít za následek poran ní osob. 
  3. Provádíte-li práci, p i které mohou být navrtány skryté kabely nebo kontaktován vlastní kabel, 

držte p ístroj jen za izolované úchopové plochy. Dojde-li ke kontaktu s kabelem vedoucím 
proud, tak je proud zaveden do kovových ástí p ístroje, ímž m že dojít k úrazu elektrickým 
proudem. 

  4. Noste ochrannou helmu, ochranné brýle a/nebo obli ejovou ochranu. Dioptrické nebo slune ní 
brýle NEJSOU bezpe nostní brýle. Doporu ujeme nosit tlust  vypodšívkované rukavice 
a protiprachovou masku. 

  5. P ed uvedením p ístroje do provozu zkontrolujte zajišt ní nástavce. 
  6. Za normálních podmínek vyvolává p ístroj vibrace. Tím se mohou uvolnit šrouby, což by 

mohlo vést k výpadk m a nehodám. P ed zahájením práce pe liv  zkontrolujte dotažení 
šroub . 

  7. P i chladném po así nebo pokud nebyl p ístroj po delší dobu používán, nechte p ístroj po 
delší dobu b žet bez zatížení, dokud se nezah eje. Tím se uvolní mazivo. Bez ádného 
zah átí je p íklepové vrtání t žké. 

  8. Vždy dbejte, abyste stáli jist  a udržovali rovnováhu. P i práci na vyvýšených místech dbejte, 
aby se nikdo nenacházel pod vámi. 

  9. P ístroj pevn  držte ob ma rukama. 10. Ruce m jte mimo dosah pohyblivých ástí. 
10. P ístroj nenechávejte b žet. P ístroj m žete používat jen tehdy, pokud jej pevn  držíte. 
11. P i provozu nemi te p ístrojem na osoby ve svém okolí. Nástavec by se mohl uvolnit a tak 

zp sobit t žká poran ní. 
12. Krátce po používání se nedotýkejte nástavce nebo okolních díl . Tyto ásti mohou být 

extrémn  horké a tak popálit vaší pokožku. 
13. N které materiály obsahují chemikálie, které mohou být nebezpe né. Nevdechujte prach 

a zabra te kontaktu s k ží. i te se bezpe nostními pokyny výrobce materiálu. 
TYTO POKYNY PE LIV  USCHOVEJTE. 

VAROVÁNÍ 
ZNEUŽITÍ nebo nedodržování bezpe nostních pokyn  obsažených v této p íru ce m že p ivodit 
vážná poran ní osob. 



 8 

P ÍSLUŠENSTVÍ 
Ø 45 mm 

 
– Hadice s oto ným p ipojovacím hrdlem 
– Hadice pro elektrické nástroje s univerzálním adaptérem 
– Prodlužovací trubky z plastu 

P ÍSLUŠENSTVÍ 
Ø 45 mm 

 
– Trojúhelníková hubice na hrubou ne istotu 
– Št rbinová hubice 
– Držák pro kombinovaný kartá  

P ÍSLUŠENSTVÍ 
Ø 45 mm 

 
– Kartá  pro mokré vysávání 
– Kartá  pro tvrdé podlahy 
– Prstencová matice k upevn ní proudového kabelu elektrického nástroje 

 9 

FILTRA NÍ SYSTÉM 

 

 
– Filtra ní sá ek papírový 
– 3stup ová filtra ní patrona 

 
– Filtr z p nové hmoty pro mokré vysávání 

 

UPOZORN NÍ 
Tento návod k obsluze pe liv  uschovejte. 
230 V ? 50/60 Hz 
– Elektrický p ístroj není hra ka pro d ti. Používejte a uchovávejte jej mimo dosah d tí. 
– Obalový materiál (event. plastové sá ky, ochranné fólie PSE atd.) uchovávejte mimo dosah 

d tí. 
– Tento p ístroj m žete používat jen se st ídavým proudem. P ed uvedením do provozu se 

p esv d te, zda sí ové nap tí souhlasí s hodnotou uvedenou na typovém štítku. 
– P ístroj m žete p ipojit JEN k zásuvkám s minimální zatížitelností 10 A. 
– P i vytahování zástr ky ze zásuvky netahejte za proudový kabel nebo samotný p ístroj.  

– P esv d te se, zda je elektrická sí  vybavena ú inným uzemn ním . 
– P ed uvedením p ístroje do provozu úpln  odvi te elektrický kabel. 
– Prodlužovací kabel m žete použít jen tehdy, je-li v dobrém stavu. P esv d te se, zda je 

pr ez kabelu vhodný pro výkon p ístroje. 


